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Direeeian General

Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de San Luis Potesi
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
ACTA DE ACLARACIONES
IR-CONALEPDGSLP 001-2020
“Equipe de Computo y Periférico”

En ia Ciudad de San Luis Potosi, 5.L.P., siendo las 10:00 horas del dia 7 de octiubre del afg 2020, se
reunieron en las oficinas de la Direccion General del Colegio de Educacion Profesional Técnica del
Estado de San Luis Potosi; los integrantes gue conforman el Comité de Adauisiciones, Arrendamientos
y Servicios., con el objeto de aclarar dudas de los interesados.

Dando seguimiento a las preguntas recibidas por el proveedor de Exposicidn de Computadoras de
San Luis S. de R.L. de C.V. se aclara lo siguiente:

1. Pregunta No, 1: En referencia a la partida numern 2, se observa gue la partida 1 si se
establecen parametros minimas de especificaciongs técnicas, lo cual en esta partida no es asi;
es decir, el texte” Laptops Core 15 8 Gb ram 1Tib HDD sélide™ no se pueden asumir como
descripcionas, toda vez gque son abreviaciones de especificaciones técnicas genericas, par lo que
se debe establecer textualmente por ejfemplo. Pantalla de 15°, procesadar Intel C15, memoria
ram de 8GB y disco duro de 1 Terabyte. es correcta?.

Respuesta Conalep: Si efectivamente, en la partida 2 las Laptop son pantalla de 157, procesador
Intel C15, memoria ram de BGB y disco duro de 1 Terabyte.

2. Pregunta No. 2: En la misma partida 2; la referencia del texto que dice: "1 TB HDD sdlido” se
refiere a un discd dure mecanico analogico o un disco de estado sdlide, porque ng son io misma,
son diferentes tecnologias y el texto entonces por ende, es incorrecto, podrias definir cual es |2
tecnologia correcta del disco a solicitar?

Respuesta Conalep: Es un disco de estado salido.

3, Pregunta No. 3: Para la misma partida 2, no hacen referencia a cual sistema operative es &l
solicitado por la convocarite, asi somo tampoco el nomero minimo de puertos ya sea USB, HDMI
u oiros en cuestion; tampoco definen si debe incorporar cdmara web o dispositivos adicionales,

podrian confinmar ello.

Respuesta Conalep: Para las caracteristicas de la partida 2, se da por entendido que debe de

incluir camara y los puertos USB Y HDMI, el sistema operativo sera el precargaga’o gn su caso A
no serd necesario la inclusion del sistema operativo respetando garantias g—m’ casoy de algiin .
problema de Hardware.
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4. Pregunta No. 4: Para la partida 4 no se especifica si el multifuncional es a color o
monccromatico, to pueden definir por favor?

Respuesta Conalep: El multifuncional es monocromatico.

5. Pregunta No. 5: En sl inciso 1.2 que menciona Lugar, fecha y condiciones de entrega; refiere
que la entrega de todo las partidas debe ser repartida en distintos lugares, pero tambign gue
debe ser &l dia 15 de actubre del 2020, lo cual es sumamente complicado ¥ a su vez inverosimil,
tomande en cuenta que la logistica necesaria para la entrega de todo el material es un dia
posterior a la fecha de fallo, esto es sumarmente contradictorio, ya que si la entrega es inmediata.
entonces no es necesario otorgar ningln tipa de fianza o sostenimiento de la oferta, toda vez que
la orden de compra debe ser generada el mismo dia del fallo para su entrega al dia siguiente, lo
cual también puede tener otras intsrpretaciones no con buenos fundamentos. Podria la
canvocante explicar y ratificar el plazo minima de entrega de material?

Respuesta Conalep: La fecha de entrega de los bienes se modifica para el dia 22 de octubre de
2020.

| ae modificaciones dudas yio aclaraciones a que ha habido lugar y gue se han contestado, forman parte ‘j
integrante de las bases para que sean consideradas. Vs

M. en O Mario ge?m{a YValdaz
Presidenta Comité
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